МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

№

Москва

О формировании и ведении единого реестра российских программ

для электронных вычислительных машин и баз данных и единого

реестра программ для электронных вычислительных машин и баз данных

из государств – членов Евразийского экономического союза,

за исключением Российской Федерации

В соответствии с пунктами 25, 26 Правил формирования и ведения единого

реестра российских программ для электронных вычислительных машин и баз

данных и единого реестра программ для электронных вычислительных машин и

баз данных из государств – членов Евразийского экономического союза, за

исключением Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2015 г. № 1236

«Об установлении запрета на допуск программного обеспечения, происходящего

из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее – Правила), и на основании

решения Экспертного совета по программному обеспечению при Министерстве

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

(далее – Экспертный совет) от 26 июля 2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить сведения о программном обеспечении в единый реестр

российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных

с присвоением класса (классов) в соответствии с документами заявителя согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Включить сведения о программном обеспечении в единый реестр

российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных

 2

с присвоением класса (классов) в соответствии с решением Экспертного совета

от 26 июля 2021 г. согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отказать во включении сведений о программном обеспечении в единый

реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз

данных согласно приложению № 3 к настоящему приказу по причине

несоответствия пункту 5 Правил.

Министр                                                                                                         М.И. Шадаев

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

от

№

О включении сведений о программном обеспечении в единый реестр российских

программ для электронных вычислительных машин и баз данных

с присвоением класса (классов), указанного (указанных) заявителем

№

п/п
Заявитель Программное обеспечение

Регистрационный

номер заявления

1.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ТОПАЗ-ЭЛЕКТРО»

Топаз-АЗС Расширенная 243078

2.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СИНАПТЕК»

AutoSDK 242957

3.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ ИНСТИТУТ

КОСМИЧЕСКИХ

ИССЛЕДОВАНИЙ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ

НАУК

GeoSmis 243070

4.  Общество с ограниченной

ответственностью «НЕКСТ»

Программное обеспечение

интеграции систем безопасности

Insentry.Get

242849

5.
Общество с ограниченной

ответственностью «АйТи

Сервис Менеджмент»

Kickidler 243135

6.  Акционерное общество

«Концерн «Калашников»
ПК «ЛИС Базовый» 243160

7.  Общество с ограниченной

ответственностью «Трекмарк»

Автоматизированная система

маркировки товаров «хТрек»
243123

 2

№

п/п
Заявитель Программное обеспечение

Регистрационный

номер заявления

8.
Акционерное общество

«Инженерно-технический центр

«ДЖЭТ»

ESUSDS 243254

9.
Закрытое акционерное

общество «Институт

телекоммуникаций»

Сетевая версия

специализированного

программного обеспечения

взаимодействия тактильного жилета

виртуальной реальности и

перчаток-контроллеров (СВ СПО

ВТЖ ВР ПК «Огнеборец-ИТ-С»)

243217

10.  Общество с ограниченной

ответственностью ИнфоПУШ
БонусПлюс 243181

11.  Общество с ограниченной

ответственностью «КорКласс»
АИС CoreSoft.Region 243334

12.  АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СИСОФТ ДЕВЕЛОПМЕНТ»
Программное ядро CADeCS 243208

13.  Общество с ограниченной

ответственностью «КорКласс»
АИС t.HIP-r (Гелиос-РИП) 243303

14.  Общество с ограниченной

ответственностью «Матрица»

Универсальный программный

комплекс-Транзит (УПК-Транзит)
243240

15.
Акционерное общество

«Инженерно-технический центр

«ДЖЭТ»

ISTATION 243255

16.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Севкаврентген-Д»

Система получения и обработки

рентгеновских медицинских

изображений DSSD

243416

17.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ТОПАЗ-ЭЛЕКТРО»

Топаз-АЗС Дополнительное

рабочее место без возможности

отпуска топлива

243394

18.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ТОПАЗ-ЭЛЕКТРО»

Топаз-АЗС Lite 243395

19.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ТОПАЗ-ЭЛЕКТРО»

Топаз-Расчетный центр 243397

20.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ТОПАЗ-ЭЛЕКТРО»

Топаз–Дисконтный центр 243399

 3

№

п/п
Заявитель Программное обеспечение

Регистрационный

номер заявления

21.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ТОПАЗ-ЭЛЕКТРО»

Топаз–Отчетный центр 243413

22.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ЛАД»

Фискальный регистратор 243420

23.  Кубрик Анна Захаровна Управляющий Магазином 243458

24.
Акционерное общество

«Национальная система

платежных карт»

Мобильное приложение СБП

(СБПэй)
243574

25.  Общество с ограниченной

ответственностью «Матрица»

Универсальный программный

комплекс-Технологический

электронный документооборот

(УПК-ТЭД)

243572

26.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ТауКонсалт»

Movavi Конвертер Видео Премиум

для Mac
243697

27.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ТауКонсалт»

PDFChef Reader by Movavi 243701

28.
Общество с ограниченной

ответственностью «АВАСОФТ

Системы»

АВАСОФТ ГИС 243747

___________________________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Министерства цифрового

развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

от

№

О включении сведений о программном обеспечении в единый реестр российских программ для электронных

вычислительных машин и баз данных с присвоением класса (классов) программного обеспечения, определенного

(определенных) членом Экспертного совета

№

п/п
Заявитель Программное обеспечение

Регистрационный

номер заявления
Класс программного обеспечения

1.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

ИМЕНИ А. П. АЛЕКСАНДРОВА»

Программа

САПФИР_95&RC_ВВЭР
243022

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

2.

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

ИМЕНИ А. П. АЛЕКСАНДРОВА»

Программа САПФИР_95.1 с

библиотекой констант БНАБ-

78/С-95

243021
Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

3.

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО «НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ «ЭЛЕКТРОННЫЕ

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ»

Цитрон 243076 Средства мониторинга и управления

4.
Общество с ограниченной

ответственностью «ВойсЛинк»

Подсистема светофорного

управления Субмодуль Planner
242656

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач,

Средства мониторинга и управления

 2
№

п/п
Заявитель Программное обеспечение

Регистрационный

номер заявления
Класс программного обеспечения

5.  Акционерное общество «Аладдин Р.Д.»

Система управления

средствами информационной

безопасности JaCarta

Management System 4LX для

среды функционирования

Windows

243274

Средства администрирования и

управления жизненным циклом ключевых

носителей

6.

Общество с ограниченной

ответственностью «ПРОТЕКШЕН

ТЕХНОЛОДЖИ»

SoftControl SysContainer 242949

Средства защиты от

несанкционированного доступа к

информации

7.
Закрытое акционерное общество

«Институт телекоммуникаций»

Специализированное

программное обеспечение

«Базовый комплект

Виртуального тренажерного

комплекса Огнеборец-ИТ»

242971

Мультимедийное программное

обеспечение,

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

8.

Общество с ограниченной

ответственностью «Информационные

технологии»

Программное обеспечение

системы управления

контентом социального

путеводителя

243036
Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

9.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«РОССИЙСКИЙ КОНЦЕРН ПО

ПРОИЗВОДСТВУ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ И

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ НА АТОМНЫХ

СТАНЦИЯХ»

Система сбора сведений о

коронавирусной инфекции

COVID-Info

243037
Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

10.

Общество с ограниченной

ответственностью «БиАйЭй-

Технолоджиз»

БИПЛЕКС-BPLEX 243149

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач,

Средства математического и

имитационного моделирования

 3
№

п/п
Заявитель Программное обеспечение

Регистрационный

номер заявления
Класс программного обеспечения

11.
Общество с ограниченной

ответственностью «Академия БИМ»
BIM Manager 243166

Дополнительные программные модули

(плагины),

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач,

Средства информационного

моделирования зданий и сооружений,

архитектурно-строительного

проектирования (BIM, АЕС CAD)

12.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТИРАЖНЫЕ

РЕШЕНИЯ 1С-РАРУС»

Фронт-офис общепита в

государственных учреждениях
243186

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач,

Средства управления бизнес-процессами

(ВРМ)

13.
Общество с ограниченной

ответственностью «ЭвриТег»
EveryTag UI 243247

Средства обнаружения и предотвращения

утечек информации

14.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РГ-СОФТ

ПРОЕКТ КОНСАЛТИНГ»

«RG-Soft: Конструктор чат-

ботов»
243260

Средства управления диалоговыми

роботами (чат-боты и голосовые роботы)

15.
Общество с ограниченной

ответственностью «КорКласс»
CoreSoft.Crew 243295

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

16.  Акционерное общество «Аладдин Р.Д.»

Система управления

средствами информационной

безопасности JaCarta

Management System 4LX для

среды функционирования

Linux

243279

Средства администрирования и

управления жизненным циклом ключевых

носителей

17.
Общество с ограниченной

ответственностью «ФАЙВДЖЕН»
Sinkhole Software 243314

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач,

Серверное и связующее программное

обеспечение

 4
№

п/п
Заявитель Программное обеспечение

Регистрационный

номер заявления
Класс программного обеспечения

18.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ПРИМАВЕРА»

Пачка 243622
Средства управления отношениями с

клиентами (CRM)

19.
Общество с ограниченной

ответственностью «ДАМАСК»

Система управления очередью

ДАМАСК - Zero Time

Installation

243376

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач,

Средства интеллектуальной обработки

информации и интеллектуального анализа

бизнес-процессов

20.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЦентрЭнергоАвтоматика»

Программное обеспечение

телемеханической

информационно-управляющей

системы контролируемого

пункта (ПО «ТМИУС КП»)

243650

Средства мониторинга и управления,

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач,

Средства управления технологическими

процессами (АСУ ТП, SCADA)

21.

Общество с ограниченной

ответственностью «Лаборатория

институционального проектного

инжиниринга»

Make.Events 243552
Средства управления отношениями с

клиентами (CRM)

22.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЮНИКОРН»

Мобильное приложение UJIN

(для Android)
243672

Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

23.
Общество с ограниченной

ответственностью «Квазар»

Единая платформа

дистанционного контроля

здоровья

243820
Информационные системы для решения

специфических отраслевых задач

24.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РОСБИ

ИНФОРМ КО»

Идентификатор АДР 243833 Поисковые средства

________________________________________

___________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Министерства

цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций

Российской Федерации

от

№

Об отказе во включении в единый реестр российских программ

для электронных вычислительных машин и баз данных

сведений о программном обеспечении

 (несоответствие пункту 5 Правил формирования и ведения единого реестра российских

программ для электронных вычислительных машин и баз данных и единого реестра

программ для электронных вычислительных машин и баз данных из государств –

членов Евразийского экономического союза,

за исключением Российской Федерации, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2015 г. № 1236)

___________________________________

№ п/п Заявитель Программное обеспечение
Регистрационный

номер заявления

1.

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ИНДАСТРИАЛ СОФТВЕР

СОЛЮШН»

Система «WeldProManager» для

мониторинга работы промышленного

оборудования

242366